[image: image1.png]

СОБРАНИЕ  ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.09.2013  № 42

Об утверждении Порядка участия Гаврилов-Ямского муниципального района в организациях межмуниципального сотрудничества

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь ст. 10, ст. 22 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района, в целях развития межмуниципального и межрегионального сотрудничества, организации взаимодействия между муниципальными образованиями и органами государственной власти, защиты прав Гаврилов-Ямского муниципального района,

Собрание представителей Гаврилов-Ямского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Принять решение «Об утверждении Порядка участия Гаврилов-Ямского муниципального района в организациях межмуниципального сотрудничества».

2.Направить указанное решение Главе Гаврилов-Ямского  муниципального района для подписания и официального опубликования.

Председатель Собрания представителей

Гаврилов-Ямского муниципального района                           А.Н. Артемичев

СОБРАНИЕ  ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

Об утверждении Порядка участия Гаврилов-Ямского муниципального района в организациях межмуниципального сотрудничества
Принято Собранием представителей

Гаврилов-Ямского муниципального района

от 26.09.2013

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь ст. 10, ст. 22 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района, в целях развития межмуниципального и межрегионального сотрудничества, организации взаимодействия между муниципальными образованиями и органами государственной власти, защиты прав Гаврилов-Ямского муниципального района,
 Собрание представителей Гаврилов-Ямского муниципального района

РЕШИЛО:

1.Утвердить прилагаемый Порядок участия Гаврилов-Ямского муниципального района в организациях межмуниципального сотрудничества.
2.Опубликовать настоящее решение в официальном печатном источнике – районной массовой газете «Гаврилов-Ямский вестник».
3.Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
Глава Гаврилов-Ямского

муниципального района

Н.И. Бирук
Председатель Собрания представителей

Гаврилов-Ямского муниципального района
    А.Н.Артемичев

26.09.2013

№ 32

Направить:
в дело-2

управделами

поселения - 4

          управление финансов -1

                                                                 Утверждено решением

Собрания представителей

от 26.09.2013    № 32

ПОРЯДОК
                  УЧАСТИЯ ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА В ОРГАНИЗАЦИЯХ  МЕЖМУНИЦИПАЛЬНОГО СОТРУДНИЧЕСТВА

1.Порядок участия Гаврилов-Ямского муниципального района в организациях межмуниципального сотрудничества (далее - Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Гаврилов-Ямского муниципального района и регулирует отношения, связанные с участием Гаврилов-Ямского муниципального района в организациях межмуниципального сотрудничества, в том числе международных.
       Порядок не регулирует вопросы создания межмуниципальных хозяйственных обществ.

2. Гаврилов-Ямский муниципальный район участвует в организациях межмуниципального сотрудничества в целях:
- организации взаимодействия муниципальных образований по вопросам местного значения;

- выражения и защиты общих интересов муниципальных образований;

- содействия развитию местного самоуправления;

- представления интересов муниципальных образований в органах государственной власти Российской Федерации и Ярославской области;

- обобщения и распространения позитивного опыта муниципальных образований.

3. Для достижения целей, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, Гаврилов-Ямский муниципальный район осуществляет:
а) участие в Ассоциации «Совет муниципальных образований Ярославской области» и иных объединениях муниципальных образований;
б) участие в международных организациях.

4.Решение об участии Гаврилов-Ямского муниципального района в организациях межмуниципального сотрудничества, в том числе международных, принимается:

- Главой Гаврилов-Ямского муниципального района - в отношении организаций межмуниципального сотрудничества, выражающих интересы муниципальных образований в целом;
- должностными лицами местного самоуправления по согласованию с Главой Гаврилов-Ямского муниципального района - в отношении организаций межмуниципального сотрудничества, выражающих интересы муниципальных образований по отдельным вопросам местного значения;

5. Интересы Гаврилов-Ямского муниципального района в организациях

 межмуниципального сотрудничества, в том числе международных, от имени Гаврилов-Ямского муниципального района представляют Глава Гаврилов-Ямского муниципального района,  депутаты Государственной Думы Российской  Федерации, Ярославской областной Думы или депутаты Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района, определяемые муниципальным правовым актом.

6.   Финансирование расходов связанных с уплатой членских взносов за участие в  межмуниципальных мероприятиях связанных с участием Гаврилов-Ямского муниципального района в организациях межмуниципального сотрудничества, в том числе международных, осуществляется за счет средств бюджета Гаврилов-Ямского муниципального района.